

単 価 合 意 書

令和7年9月25日に契約したR7江戸川右岸下内川地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月09日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長

小池 聖彦

受注者 住所 千葉県野田市東金野井957番地の1

氏名 松浦建設株式会社

代表取締役 松浦 信一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		93,206,027	
河川土工		式	1		38,815,681	
掘削工(ICT)		式	1		51,272	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	130	394.4	51,272	
盛土工		式	1		7,499,350	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,000	6,256	6,256,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,500	828.9	1,243,350	
盛土工(ICT)		式	1		26,595,370	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,200	239.9	2,446,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,035,614	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,112,776	
法面整形工(ICT)		式	1		4,669,689	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	819.7	73,773	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,840	519.9	4,595,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		16,179,990	
植生工		式	1		16,179,990	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,930	1,743	15,564,990	
市松芝	野芝	m2	600	1,025	615,000	
付帯道路工		式	1		5,855,973	
アスファルト舗装工		式	1		3,471,564	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	167	1,003	167,501	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	591	613.9	362,814	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	411	816.8	335,704	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	167	1,125	187,875	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	591	610.4	360,746	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m2	177	3,135	554,895	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	591	1,609	950,919	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	411	1,243	510,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	87	462.5	40,237	
ブロック舗装工		式	1		49,285	
特殊ブロック舗装	点字ブロック 設置 30cm×30cm	m2	5	9,857	49,285	
縁石工		式	1		2,335,124	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	275	5,766	1,585,650	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	121	6,194	749,474	
付属物設置工		式	1		26,528,775	
防止柵工		式	1		22,302,000	
手摺	ベースプレート式	m	360	61,950	22,302,000	
作業土工		式	1		340,019	
床掘り	土砂	式	1		149,582	
埋戻し	土砂	式	1		190,437	
階段工		式	1		3,886,756	
プレキャスト階段 (川表)	4割用	m2	65	22,026	1,431,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾞﾛｯｸ張 (川表)	950×950	m2	68	12,379	841,772	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾞﾛｯｸ (川表)	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	2	42,226	84,452	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯ｺﾝｸﾘｰﾄ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	2.6	21,533	55,985	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	68.4	21,533	1,472,857	
構造物撤去工		式	1		4,415,138	
構造物取壊し工		式	1		1,218,082	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	122	8,016	977,952	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		44,194	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	960	204.1	195,936	
運搬処理工		式	1		1,024,632	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	122	2,009	245,098	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	54	3,512	189,648	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	122	3,220	392,840	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	54	3,649	197,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設坂路撤去工		式	1		3,944	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	10	394.4	3,944	
仮設坂路撤去工		式	1		2,168,480	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	300	394.4	118,320	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	819.7	655,760	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	800	1,743	1,394,400	
仮設工		式	1		1,410,470	
工事用道路工		式	1		569,821	
敷鉄板		式	1		569,821	
交通管理工		式	1		840,649	
交通誘導警備員		式	1		840,649	
直接工事費		式	1		93,206,027	
共通仮設費		式	1		11,670,385	
共通仮設費		式	1		4,689,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,409,761	
仮設材運搬費		式	1		1,409,761	
準備費		式	1		1,325,710	
表土運搬処理		式	1		1,325,710	
技術管理費		式	1		1,046,974	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,974	
現場環境改善費(率計上)		式	1		907,195	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,980,745	
純工事費		式	1		104,876,412	
現場管理費		式	1		26,796,524	
工事原価		式	1		131,672,936	
一般管理費等		式	1		21,527,064	
工事価格		式	1		153,200,000	
消費税相当額		式	1		15,320,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		168,520,000	